
ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА   
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
 
 

                                                                                           Во илјади денари 
СРЕДСТВА   

31.03.2013 
 

31.12.2012 

    

Ефективни странски пари  136.725 182.714 

Депозити во странска валута  9.378.707 25.913.801 

Странски хартии од вредност  111.021.809 91.809.082 

Злато  16.846.085 16.974.141 

Специјални права на влечење  115.530 75.050 

Девизни средства  137.498.856 134.954.788 

    
Побарувања по девизни репо- 
трансакции 

 
18.730.687 8.367.713 

    
Побарувања од државата за односите со 
ММФ 

 
18.962.855 18.894.805 

Хартии од вредност на државата  837.636 831.129 

Побарувања од државата  19.800.491 19.725.934 

 
 
 
Членство кај ММФ 

 

4.969.099 4.969.099 

    

    

Кредити дадени на банките  1.316.159 2.717.031 

Други побарувања  - - 

Побарувања од банките  1.316.159 2.717.031 

    

    

Недвижности и опрема  862.069 845.680 

Нематеријални средства       30.012 28.319 

Пригодни ковани пари   144.670 144.657 

Побарувања од работењето  30.942 28.096 

Останата актива  145.220 111.482 

Вкупно средства  183.528.205 171.892.799 

 

 
 
 
 
 
 



ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА   
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
                                                                                      Во илјади денари 

 
 
ОБВРСКИ И КАПИТАЛ 

            

  31.03.2013 31.12.2012 
 
Готови пари во оптек 

 
24.434.212 23.979.250 

Депозити на банки   25.465.010 22.243.693 
Задолжителна резерва на банките во 
девизи и задолжителна резерва на 
штедилниците во денари 

  
 

13.175.413 

 
 

13.053.966 

Благајнички записи на Народната банка  23.992.661 25.975.784 

Обврски врз основа на девизни репо- 
трансакции 

 
18.714.155 9.690.392 

    

Денарски депозити на државата  10.214.837 21.166.638 

Девизни депозити на државата  22.156.845 10.978.792 

Депозити на државата  32.371.682 32.145.430 

    

Ограничени депозити  105.007 71.133 

    
Обврски врз основа на алокација на СПВ - во 
име и за сметка на државата 

 
4.738.017 4.714.717 

Обврски по користени кредити од ММФ, во име 
и за сметка на државата 

 
14.224.838 14.180.088 

Обврски врз основа на членство и депозити  4.969.099 4.969.099 

Обврски спрема ММФ  23.931.954 23.863.904 

    

Останати депозити  2.154.446 1.920.551 

    

Други обврски  191.097 172.143 

Посебна резерва  3.555 3.543 

Останати обврски  627.898 623.215 

Останати обврски  822.550 798.901 

Вкупно обврски  165.167.090 153.743.004 

    

Капитал  1.289.789 1.289.789 

Општи резерви  1.070.691 1.070.691 

Ревалоризациони резерви  15.783.255 15.789.315 

Финансиски резултат  217.380 - 

Вкупно капитал и резерви  18.361.115 18.149.795 

 
Вкупно обврски и капитал 

 
183.528.205 171.892.799 

 


